

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto  
**AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**  
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



## DELIBERAZIONE

n. 920

del 13-5-2021

## O G G E T T O

Fornitura di n.4 tavoli telecomandati radiologici di nuova generazione per acquisizione di immagini digitali in scopia, completi di stativo pensile e teleradiografo, per le UU.OO. di Radiologia dei Presidi Ospedalieri di Vicenza, Arzignano, Valdagno e Noventa Vicentina: nomina Commissione giudicatrice.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica  
Anno Proposta: 2021  
Numero Proposta: 1109

Il Direttore dell'UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“con deliberazione n. 444 del 10/3/2021 è stato disposto di indire gara mediante procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 in piattaforma “Sintel”, per l'affidamento della fornitura di n.4 tavoli telecomandati radiologici di nuova generazione per acquisizione di immagini digitali in scopia, completi di stativo pensile e teleradiografo, per le UU.OO. di Radiologia dei Presidi Ospedalieri di Vicenza, Arzignano, Valdagno e Noventa Vicentina, e del servizio di manutenzione delle medesime apparecchiature per la durata di mesi 60, con base d'asta di € 1.456.000,00 IVA esclusa (costi per la sicurezza pari a € 200,00), numero gara SIMOG 8036971, CIG 8617509165, CUI 02441500242202000012;

ai chiarimenti pervenuti è stata fornita risposta nei termini e con le modalità previsti dal disciplinare e bando di gara (All. 1);

entro il termine di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 30.4.2021 ad ore 15:00 hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

- 1) ASSING S.P.A con sede a Monterotondo (RM)
- 2) GMS MED S.r.l. con sede a Milano
- 3) GENERAL MEDICAL MERATE S.P.A. con sede a Seriate (BG))
- 4) VILLA SISTEMI MEDICALI S.p.A. con sede a Buccinasco (MI)
- 5) SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. con sede a Milano;

in data 4 maggio 2021 si è tenuta la seduta per la verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa, caricata dalle ditte nella piattaforma informatica “Sintel”, come da verbale che si allega (All. 2);

in relazione all'operatore economico GMS MED s.r.l., con sede a Milano, il seggio di gara ha rilevato che tra la documentazione amministrativa non era presente la ricevuta di pagamento del contributo all'A.N.A.C. pari a € 140,00, come richiesto all'art. 12 del Disciplinare di gara; la restante documentazione risultava correttamente presentata;

richiamato l'art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, “c.d. soccorso istruttorio”, è stato chiesto con nota prot. 48760 del 06/05/2021 al suddetto operatore economico di regolarizzare la documentazione presentata ai fini dell'ammissione alla gara, inviando entro il 10/5/2021 la ricevuta di pagamento del contributo all'ANAC relativo al CIG 8617509165, qualora effettuato entro il termine di presentazione delle offerte;

il concorrente ha provveduto ad inviare la ricevuta di pagamento (tramite comunicazione Sintel n. 139.896.020, pervenuta in data 7/5/2021 alle ore 14.17), dalla quale si evince che il pagamento del contributo all'A.N.A.C. per € 140,00 è stato effettuato in data 7/4/2020 alle ore 13.15 e che quindi il pagamento è stato effettuato dall'operatore economico GMS MED s.r.l. antecedentemente alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 15 del giorno 30/4/2021;

constatata la regolare presentazione della documentazione richiesta dal disciplinare di gara, l'operatore economico concorrente è stato ammesso alla successiva fase della procedura, come da verbale che si allega (All. 3);

l'aggiudicazione della gara sarà disposta a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, è quindi indispensabile procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ex art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e Regolamento Aziendale approvato con deliberazione n. 291 del 26 febbraio 2020 (avente per oggetto la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici);

per la composizione della Commissione Giudicatrice si propongono i seguenti professionisti:

Presidente: dott. Dario Giacomini, Dirigente Medico Responsabile dell'U.O. di Radiologia dell'Ospedale "Cazzavillan" di Arzignano (VI), dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";  
Commissari: ing. Francesco Bellato, collaboratore tecnico dell'U.O. di Ingegneria Clinica e Tecnologie di Diagnostica Strumentale dell'azienda Ulss n. 8 "Berica";  
dott. Giordano Pajarin, tecnico sanitario di radiologia medica presso l'U.O. di Radiologia dell'Ospedale "San Bortolo" di Vicenza, dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";

tutti i soggetti individuati hanno prodotto la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, agli atti presso gli Uffici dell'UOC proponente, nonché i loro curricula, che dimostrano adeguata esperienza clinica/tecnica nel settore oggetto della gara, i quali verranno pubblicati nel sito dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";

in virtù delle competenze e professionalità documentate, i nominativi proposti paiono garantire adeguata esperienza complessiva nello specifico settore cui afferisce l'appalto;

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

## IL DIRETTORE GENERALE

### DELIBERA

1. di approvare i chiarimenti forniti dal RUP in corso di pubblicazione, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante (All. 1);
2. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 77 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e del Regolamento interno adottato con deliberazione n. 291 del 26 febbraio 2020, la Commissione Giudicatrice per la valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte, come segue:

Presidente: dott. Dario Giacomini, Dirigente Medico Responsabile dell'U.O. di Radiologia dell'Ospedale "Cazzavillan" di Arzignano (VI), dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";  
Commissari: ing. Francesco Bellato, collaboratore tecnico dell'U.O. di Ingegneria Clinica e Tecnologie di Diagnostica Strumentale dell'azienda Ulss n. 8 "Berica";  
dott. Giordano Pajarin, tecnico sanitario di radiologia medica presso l'U.O. di Radiologia dell'Ospedale "San Bortolo" di Vicenza, dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica";

3. di stabilire che l'attività di valutazione della Commissione Giudicatrice dovrà essere conclusa nel periodo massimo di due mesi dalla prima riunione, salva la possibilità di proroga per motivate ragioni;
4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

\*\*\*\*\*

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo  
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario  
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari  
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE  
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

---

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è **proposto per la pubblicazione** in data 14-5-2021 all'Albo on-line dell'Azienda con le seguenti modalità:

Oggetto e contenuto

---

Copia del presente atto viene inviato in data 14-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA GESTIONE ATTI  
DELL'UOC AFFARI GENERALI

FORNITURA DI N. 4 TAVOLI TELECOMANDATI RADIOLOGICI DI NUOVA GENERAZIONE PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI DIGITALI IN SCOPIA, COMPLETI DI STATIVO PENSILE E TELERADIOGRAFO, PER LE UU.OO. DI RADIOLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VICENZA, ARZIGNANO, VALDAGNO E NOVENTA VICENTINA

n. gara 8036971

### CHIARIMENTO N. 1

#### Domanda n. 1

- Si richiede di confermare che in gara non è richiesta la progettazione nè definitiva nè esecutiva delle opere necessarie all'installazione
- Si richiede di confermare che la progettazione definitiva ed esecutiva delle opere necessarie all'installazione delle attrezzature proposte è in carico alla ditta aggiudicataria
- Si richiede di specificare a chi è in carico la Direzione dei Lavori ed il Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione

#### Risposta n. 1

Si conferma che non è richiesta la progettazione nè definitiva nè esecutiva dei lavori di predisposizione dei locali ai fini della partecipazione della gara.

La progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di predisposizione dei locali è in carico alla stazione appaltante, così come la direzione dei lavori ed il coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione.

#### Domanda n. 2

Siamo a chiedere cortesemente di mettere a disposizione i file in formato DWG delle aree di intervento.

#### Risposta n. 2

Si pubblicano le planimetrie delle aree di intervento in formato DWG, di Arzignano, Valdagno, Noventa Vic.na e Vicenza, nella sezione "documenti di gara" nella piattaforma Sintel e nel sito dell'azienda Ulss.

I locali ove dovranno essere collocati i nuovi tavoli telecomandati al posto di quelli presenti sono indicati nella tabella sottostante.

Ubicazione	Ditta	Modello	n. inventario	stanza
Radiologia Ospedale di Arzignano	GE HEALTHCARE System srl	Prestige RX T90 matr. B5353904	56047	<b>Sala 4</b>
Radiologia Ospedale di Valdagno	SIEMENS AG	ICONOS R100	49808	<b>Sala 2</b>
Radiologia Ospedale di Noventa Vic.na	SIEMENS AG	AXIOM ICONOS R200 matr. 1005544990	10812	<b>9B.1.35a</b>
Radiologia Ospedale di Vicenza	GE HEALTHCARE System srl	Prestige SI Z7A9A matr. A5196319	2087614	<b>3.1.106</b>

**Errata corrige:**

Si precisa che per mero errore materiale, nella tabella di cui all'art. 4 del Capitolato Tecnico "*Smontaggio non conservativo delle apparecchiature e dei relativi dispositivi opzionali usati ai fini del successivo ritiro e trattamento dei R.A.E.E.*" è stato riportato in modo errato il modello del tavolo telecomandato presente nella Radiologia di Valdagno: il modello corretto è il ICONOS R100 - Siemens AG, inventario Ulss 49808, anziché il modello AXIOM ICONOS R200 - Siemens AG matr. XDGM602093, inv. 49801.

Vicenza, 1 aprile 2021

Il Responsabile del Procedimento di Gara  
dott. Giorgio Miotto

FORNITURA DI N. 4 TAVOLI TELECOMANDATI RADIOLOGICI DI NUOVA GENERAZIONE PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI DIGITALI IN SCOPIA, COMPLETI DI STATIVO PENSILE E TELERADIOGRAFO, PER LE UU.OO. DI RADIOLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VICENZA, ARZIGNANO, VALDAGNO E NOVENTA VICENTINA  
n. gara 8036971

## CHIARIMENTO N. 2

### Domanda n. 3

Con la presente si richiede cortesemente chiarimento in merito alla dichiarazione richiesta al punto 4) pag. 23 del disciplinare di gara in merito all'impegno ad effettuare o aggiornare l'iscrizione alla piattaforma CSAMED in quanto il link indicato sembra essere non operativo e la vs spettabile Azienda ULSS non risulta tra le S.A. attualmente in elenco del net4market bensì della piattaforma SINTEL.

### Risposta n. 3

Come indicato nelle Premesse del Disciplinare di gara la presente procedura si svolgerà, attraverso l'utilizzazione di un sistema telematico di proprietà di ARIA SPA, l'Azienda Regionale per l'innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia, denominato "SinTel", mediante il quale verranno gestite le fasi di negoziazione della gara (pubblicazione della procedura, di presentazione, analisi, valutazione ed aggiudicazione dell'offerta, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni).

La fase dei controlli ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, post aggiudicazione della procedura, verrà gestita tramite la Piattaforma CSAMED (net4market):

- come indicato al punto 4 pag. 23 del disciplinare di gara (ripreso al punto 4 dell'allegato 2 Dichiarazione integrativa), **ai fini della partecipazione alla gara viene richiesto solamente l'impegno ad effettuare, in caso di aggiudicazione, l'iscrizione alla Piattaforma CSAMED (net4market) o ad aggiornare le informazioni e i documenti già acquisiti per l'iscrizione (a titolo esemplificativo e non esaustivo in caso di modifiche degli organi societari, cambio sede legale, modifiche dei dati per la tracciabilità dei flussi finanziari, ecc...).**
- **il soggetto risultato aggiudicatario della procedura**, entro 4 giorni lavorativi dal ricevimento tramite l'area "Comunicazioni procedura" di Sintel del provvedimento di aggiudicazione della gara, dovrà provvedere all'iscrizione nella Piattaforma CSAMED o all'aggiornamento delle informazioni, al fine di consentire l'avvio dei controlli ex art. 80 D.Lgs. 50/2016.

Vicenza, 8 aprile 2021

Il Responsabile del Procedimento di Gara  
dott. Giorgio Miotto



FORNITURA DI N. 4 TAVOLI TELECOMANDATI RADIOLOGICI DI NUOVA GENERAZIONE PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI DIGITALI IN SCOPIA, COMPLETI DI STATIVO PENSILE E TELERADIOGRAFO, PER LE UU.OO. DI RADIOLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VICENZA, ARZIGNANO, VALDAGNO E NOVENTA VICENTINA

n. gara 8036971

### CHIARIMENTO N. 3

#### Domanda n. 4

Con riferimento alle previsioni di cui all'art. 25 del Capitolato d'onori relative ai Sub-Responsabili e Terze parti nonché al trasferimento dei dati all'estero, al fine di evitare un rallentamento e/o ostacolo nell'esecuzione delle attività oggetto della presente procedura si chiede se sia possibile prevedere un'autorizzazione ad avvalersi di subresponsabili del trattamento individuati nell'ambito di un elenco che verrà fornito in occasione della sottoscrizione della designazione e regolarmente aggiornato in caso di modifiche nella compagine di subresponsabili impiegati, come consentito all'art. 28 comma 2 del Regolamento suddetto, anche al fine di consentire mediante attivazione delle clausole contrattuali standard trasferimenti di dati extra UE, tramite alti standard di sicurezza, che potrebbero doversi rendere necessari nell'ambito delle funzioni di service e manutenzione offerti dalla scrivente.

#### Risposta n. 4

Il Titolare del trattamento potrà rilasciare al Responsabile un'autorizzazione preventiva ad avvalersi di Sub-responsabili che vengano indicati in un elenco fornito dal Responsabile in occasione della sottoscrizione della sua nomina. In tale caso, il Responsabile sarà tenuto ad informare anticipatamente il Titolare di ogni modifica che intenda apportare all'elenco, con possibilità per il Titolare di proporre opposizione motivata, entro un congruo termine.

I Sub responsabili indicati nel predetto elenco potranno anche essere stabiliti in paesi extra UE. In ogni caso, il trasferimento dei dati potrà avvenire solo verso Sub-responsabili stabiliti in paesi extra UE che garantiscano un livello adeguato di tutela dei dati, in quanto sussistano strumenti di tutela previsti dal GDPR (Paese terzo giudicato adeguato dalla Commissione europea, BCR di gruppo, clausole contrattuali tipo). Per il trasferimento dei dati verso Sub-responsabili stabiliti in paesi extra UE, il Responsabile potrà ricevere mandato a sottoscrivere le clausole contrattuali tipo di protezione di cui alla Decisione della Commissione 2010/87/UE del 5 febbraio 2010, unitamente ad apposita procura.

Vicenza, 14 aprile 2021

Il Responsabile del Procedimento di Gara  
dott. Giorgio Miotto

Numero Prot. 0039994 del 14/04/2021

La presente copia è la riproduzione integrale e fedele del documento originale, firmato digitalmente e conservato secondo la normativa vigente, a richiesta, disponibile ai fini dell'esibizione.

FORNITURA DI N. 4 TAVOLI TELECOMANDATI RADIOLOGICI DI NUOVA GENERAZIONE PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI DIGITALI IN SCOPIA, COMPLETI DI STATIVO PENSILE E TELERADIOGRAFO, PER LE UU.OO. DI RADIOLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VICENZA, ARZIGNANO, VALDAGNO E NOVENTA VICENTINA  
n. gara 8036971

#### CHIARIMENTO N. 4

##### Domanda n. 5

In riferimento all'assolvimento dell'imposta di bollo, richiesto nel disciplinare a pag. 20 (documentazione amministrativa), si richiede se tale tributo può essere pagato tramite F24. In caso affermativo vogliate indicare codice ufficio e codice tributo.

##### Risposta n. 5

Il tributo può essere pagato tramite F23 e non F24. Si riportano di seguito i dati utili ai fini della compilazione del modello F23:

*campo 4:* debitore con i dati del conto corrente

*campo 5:* Azienda Ulss n. 8 Berica

*campo 6 ufficio o ente codice:* T6K

*campo 6 causale codice:* RP

*campo 11 codice tributo codice:* 456T

##### Domanda n. 6

In riferimento alla sala radiologica indicata per le apparecchiature del sito di Noventa (9B.1.35a) come da Vostro chiarimento n. 1, Domanda 2, Numero Prot. 0035465 del 01/04/2021, facciamo presente che le dimensioni non permettono di installare l'apparecchiatura richiesta in gara. Potete indicarci la sala esatta dove sarà installata l'apparecchiatura? Ricordiamo che per questa tipologia di apparecchiature deve essere garantita un'altezza minima di 280 cm.

##### Risposta n. 6

Si precisa che, in merito all'apparecchiatura da installare nell'Ospedale di Noventa Vicentina, nel precedente chiarimento n. 1 è stata erroneamente indicata la sala 9B.1.35 a: **la corretta sala dove dovrà essere installata l'apparecchiatura è la 9B.1.33 (diagnostica 1) presente nella planimetria pubblicata, con altezza della sala pari a 318 cm circa.**

##### Domanda n. 7

con riferimento alla procedura in oggetto si chiede:

1) Di confermare che il "Fatturato specifico" debba essere inserito nella parte IV - lett. B CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA (Articolo 83, comma 1, lettera b), del Codice) - punto 2a) del DGUE, e non come indicato nel disciplinare di gara al punto 1b) dedicato alle principali forniture.

2) Di confermare che per la comprova del requisito del disciplinare di gara di cui al punto "7.2 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE - Fatturato specifico relativo alla fornitura di Apparecchiature radiologiche digitali dirette, riferito al triennio antecedente alla

pubblicazione del bando di gara” sia sufficiente, visto l’ammontare elevato da comprovare, la presentazione delle fatture dalle quali si evince l’indicazione del bene fornito accompagnate da dichiarazione di conformità all’originale.

#### **Risposta n. 7**

Si conferma quanto indicato nel Disciplinare di gara: viene richiesto quale requisito di capacità tecnica e professionale un fatturato specifico relativo alla fornitura di Apparecchiature radiologiche digitali dirette, riferito al triennio antecedente alla pubblicazione del bando di gara, non inferiore a € 3.500.000,00 IVA esclusa da indicare nel *punto 1b del DGUE (requisiti di capacità tecnica e professionale)*.

Si confermano, altresì, le modalità di comprova dei requisiti previste nel disciplinare di gara: la comprova del requisito, è fornita secondo le disposizioni di cui all’art. 86 e all’allegato XVII, parte II, del Codice, mediante quindi un elenco delle principali forniture con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, per un valore non inferiore ad € 3.500.000,00, iva esclusa.

#### **Domanda n. 8**

Premesso che il D.Lgs 81/08 impone obblighi di formazione generale e specifica dei lavoratori in materia di salute e sicurezza mentre limita detti obblighi in materia di Primo Soccorso agli addetti specificamente designati all'interno dell'organizzazione aziendale e in conformità al Piano di emergenza aziendale, si chiede di confermare che per lo svolgimento della propria attività nei luoghi in cui si svolge l’appalto sia richiesto che il personale operativo dell’Impresa Fornitrice abbia ricevuto una formazione Generale di base e specifica, essendo la materia di primo soccorso riservata agli addetti designati, come sopra descritto.

#### **Risposta n. 8**

Premesso che il D.Lgs 81/08 stabilisce:

- all'art. 37, che il Datore di lavoro provveda alla formazione dei lavoratori, secondo i contenuti e la durata previsti dall'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011.
- all'art. 18, lett. b, che il D.L. deve designare preventivamente i lavoratori incaricati dell'attuazione delle misure di prevenzione incendi e lotta antincendio, di evacuazione dei luoghi di lavoro in caso di pericolo grave e immediato, di salvataggio, di primo soccorso e, comunque, di gestione dell'emergenza.

Si riassume di seguito la formazione necessaria al personale della ditta appaltatrice:

- formazione secondo i contenuti e la durata previsti dall'Accordo Stato Regioni 21/12/2011;
- formazione secondo i contenuti e la durata previsti dal DM 388/03 per gli Addetti Primo Soccorso (designati);

La ditta appaltatrice deve adottare una propria procedura di Primo Soccorso, che preveda anche le azioni da attuare in caso di infortunio/malore etc. del proprio dipendente presso i locali ULSS n. 8 Berica, in quanto operano anche in assenza di personale ULSS.

Vicenza, 19 aprile 2021

Il Responsabile del Procedimento di Gara  
dott. Giorgio Miotto

FORNITURA DI N. 4 TAVOLI TELECOMANDATI RADIOLOGICI DI NUOVA GENERAZIONE PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI DIGITALI IN SCOPIA, COMPLETI DI STATIVO PENSILE E TELERADIOGRAFO, PER LE UU.OO. DI RADIOLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VICENZA, ARZIGNANO, VALDAGNO E NOVENTA VICENTINA  
n. gara 8036971

### CHIARIMENTO N. 5

#### Domanda n. 9

Si chiede cortesemente conferma che le immagini DICOM siano da inserire nel file zip della busta tecnica e non (visto che non è specificato da nessuna parte nella documentazione di gara) inviate anonimamente su supporto CD via posta (non sono state date, infatti, informazioni su come attribuire le corrette immagini anonime al relativo concorrente).

#### Risposta n. 9

All'interno della busta tecnica creata nella piattaforma Sintel di cui al punto 16 del Disciplinare (cartella compressa in formato elettronico .zip) viene richiesto l'inserimento di immagini (in formato DICOM), prodotte con il sistema radiologico di modello uguale a quello offerto relative ad almeno un esame, per ognuna delle tipologie indicate al medesimo punto. Dette immagini devono essere relative ad esami effettuati su pazienti: i dati personali dei pazienti medesimi devono essere oscurati, cioè resi anonimi.

Vicenza, 23 aprile 2021

Il Responsabile del Procedimento di Gara  
dott. Giorgio Miotto

Numero Prot. 0043910 del 23/04/2021

La presente copia è la riproduzione integrale e fedele del documento originale, firmato digitalmente e conservato secondo la normativa vigente, a richiesta, disponibile ai fini dell'esibizione.

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLA FORNITURA DI N. 4 TAVOLI TELECOMANDATI RADIOLOGICI DI NUOVA GENERAZIONE PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI DIGITALI IN SCOPIA, COMPLETI DI STATIVO PENSILE E TELERADIOGRAFO, PER LE UU.OO. DI RADIOLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VICENZA, ARZIGNANO, VALDAGNO E NOVENTA VICENTINA.**

**VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA**

**GARA n. 8036971, LOTTO UNICO CIG 8617509165**

**ID SINTEL 136038257**

Alle ore 9.00 del 4.5.2021, in Vicenza, come indicato nel Bando di gara, presso gli uffici dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica, si svolge la seduta riservata per la verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa relativa alla gara in oggetto.

Sono presenti per l'ULSS 8 Berica, quali componenti del seggio di gara:

Presidente: dott. Giorgio Miotto - Direttore del Provveditorato Economato e Gestione della logistica e RUP di gara

Testimone: dott.ssa Lisa Brazzale - Collaboratore Amministrativo del Provveditorato Economato e Gestione della logistica

Testimone: dott.ssa Marina Favara - Collaboratore Amministrativo del Provveditorato Economato e Gestione della logistica e segretario verbalizzante.

Premesso che:

- con Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Ulss 8 Berica n. 444 del 10.3.2021 è stata indetta la presente gara a lotto unico per la fornitura di n. 4 tavoli telecomandati radiologici di nuova generazione per acquisizione di immagini digitali in scopia, completi di stativo pensile e teleradiografo, per le UU.OO. di Radiologia dei Presidi Ospedalieri di Vicenza, Arzignano, Valdagno e Noventa Vicentina;

- la gara si svolge attraverso il sistema telematico "Sintel" gestito dall'agenzia "A.R.I.A." (Azienda regionale per l'Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, cui è stato attribuito il codice di gara ID 136038257;

- a seguito delle pubblicazioni previste dalla legge ed entro i termini previsti (ore 15:00 del 30.4.2021) hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

- 1) ASSING S.P.A con sede a Monterotondo (RM)
- 2) GMS MED S.r.l. con sede a Milano
- 3) GENERAL MEDICAL MERATE S.P.A. con sede a Seriate (BG)
- 4) VILLA SISTEMI MEDICALI S.p.A. con sede a Buccinasco (MI)
- 5) SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. con sede a Milano

Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della firma dell'operatore economico non rilevando alcuna anomalia.

Si procede, quindi, con l'apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa prodotta dal concorrente che, come richiesto dal disciplinare di gara, viene di seguito riassunta:

- 1) Istanza di ammissione alla gara;
- 2) Dichiarazione integrativa;
- 3) Documento di gara unico europeo;
- 4) Ricevuta pagamento contributo A.N.A.C.
- 5) Garanzia Provvisoria
- 6) Impegno di un fideiussore a rilasciare garanzia definitiva.

Dall'analisi della documentazione risulta che gli operatori economici Assing s.p.a, General Medical Merate s.p.a., Villa Sistemi Medicali s.p.a e Siemens Healthcare s.r.l. hanno correttamente presentato la documentazione richiesta e vengono ammessi al prosieguo della gara.

Si precisa che dalla disamina delle dichiarazioni integrative (allegato 2) degli operatori economici Assing s.p.a. e Siemens Healthcare s.r.l., si è preso atto delle situazioni segnalate e non si ravvisano presupposti di gravità e significatività ai fini dell'art. 80, comma 5 lett. c) bis e c)ter, c)quater, f)bis e f)ter.

In relazione all'operatore economico GMS MED s.r.l., con sede a Milano, si rileva che tra la documentazione amministrativa non è presente la ricevuta di pagamento del contributo all'A.N.A.C. pari a € 140,00, come richiesto all'art. 12 del Disciplinare di gara; la restante documentazione risulta correttamente presentata.

Richiamato l'art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, "c.d. soccorso istruttorio", si chiederà al suddetto operatore economico di regolarizzare la documentazione presentata ai fini dell'ammissione alla gara, tenendo conto che la mancata presentazione della ricevuta di pagamento del contributo all'A.N.A.C. potrà essere sanata, ai sensi del suddetto art. 83, comma 9 del Codice, a termini di quanto previsto dal disciplinare di gara.

Si precisa che, come previsto nel documento congiunto per le P.A. redatto da IVASS, Banca d'Italia, Anac, AGCM del 28 maggio 2020, è stata verificata la legittimità dei soggetti che hanno emesso le garanzie provvisorie per i partecipanti alla presente procedura.

Conseguentemente i concorrenti:

- 1) ASSING S.P.A con sede a Monterotondo (RM),
- 2) GENERAL MEDICAL MERATE S.P.A. con sede a Seriate (BG),
- 3) VILLA SISTEMI MEDICALI S.p.A. con sede a Buccinasco (MI) e
- 4) SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. con sede a Milano

vengono ammessi alla gara.

Il presente verbale verrà pubblicato nella "Documentazione di gara" sulla piattaforma Sintel e sul sito aziendale [www.ulss8.veneto.it](http://www.ulss8.veneto.it).

La seduta ha termine alle ore 12.30.

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

I TESTIMONI

---

dott. Giorgio Miotto

dott.ssa Lisa Brazzale

dott.ssa Marina Favara

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLA FORNITURA DI N. 4 TAVOLI TELECOMANDATI RADIOLOGICI DI NUOVA GENERAZIONE PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI DIGITALI IN SCOPIA, COMPLETI DI STATIVO PENSILE E TELERADIOGRAFO, PER LE UU.OO. DI RADIOLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VICENZA, ARZIGNANO, VALDAGNO E NOVENTA VICENTINA.**

**VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA, CON SOCCORSO ISTRUTTORIO  
GARA n. 8036971, LOTTO UNICO CIG 8617509165**

**ID SINTEL 136038257**

Alle ore 10:00 del 10/5/2021, in Vicenza, presso gli uffici dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica, sono presenti per l'Ulss 8 Berica, quali componenti del seggio di gara:

Presidente: dott. Giorgio Miotto - Direttore del Provveditorato Economato e Gestione della logistica e RUP di gara

Testimone: dott.ssa Cristina Bonato - Collaboratore Amministrativo del Provveditorato Economato e Gestione della logistica

Testimone: dott.ssa Marina Favara - Collaboratore Amministrativo del Provveditorato Economato e Gestione della logistica e segretario verbalizzante.

Si richiama il verbale della seduta del 4/5/2021 in cui veniva dato atto che :*“In relazione all'operatore economico GMS MED s.r.l., con sede a Milano, si rileva che tra la documentazione amministrativa non è presente la ricevuta di pagamento del contributo all'A.N.A.C. pari a € 140,00, come richiesto all'art. 12 del Disciplinare di gara; la restante documentazione risulta correttamente presentata. Richiamato l'art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, “c.d. soccorso istruttorio”, si chiederà al suddetto operatore economico di regolarizzare la documentazione presentata ai fini dell'ammissione alla gara, tenendo conto che la mancata presentazione della ricevuta di pagamento del contributo all'A.N.A.C. potrà essere sanata, ai sensi del suddetto art. 83, comma 9 del Codice, a termini di quanto previsto dal disciplinare di gara.”*

Dato atto che:

- con nota prot. 0048760 del 06/05/2021, è stato chiesto al predetto operatore economico di inviare la ricevuta di pagamento del contributo all'ANAC relativo al CIG 8617509165 entro il 10.5.2021;

- il concorrente ha provveduto ad inviare la ricevuta di pagamento (tramite comunicazione Sintel n. 139.896.020, pervenuta in data 7/5/2021 alle ore 14.17), dalla quale si evince che il pagamento del contributo all'A.N.A.C. per € 140,00 è stato effettuato in data 7/4/2020 alle ore 13.15 e che è quindi il pagamento è stato effettuato dall'operatore economico GMS MED s.r.l. antecedentemente alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 15 del giorno 30/4/2021.

A fronte dell'integrazione documentale su riportata e del fatto che la restante documentazione amministrativa risulta correttamente presentata, come indicato nel predetto verbale del 4/05/2021, l'operatore economico GMS MED s.r.l. viene ammesso alle successive fasi di gara.

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul sito aziendale [www.ulss8.veneto.it](http://www.ulss8.veneto.it) e trasmesso a ciascuno degli operatori economici partecipanti.



La seduta ha termine alle ore 10:30.

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE  
dott. Giorgio Miotto

I TESTIMONI  
dott.ssa Cristina Bonato      dott.ssa Marina Favara

---

---

---